esse & servare. Prima ipsorum virtus, patriæ, sociisque consulere, orbi quietem, seculo pacem dare. Harum rerum conscientia infidet altè mortalium animis, usque ad eō, ut quoties augusto Principum vultu frui ipsis licet, numen aliquod se in terris adspectare putent, & ejus occursu tanquam ad fulgidioris astri jubar ortamque recreentur. Amant flagrantius adspicere eos, à quibus benignè adipiciuntur. Tradunt se totos illis, quibus non servitus civium, sed cura tradita est, qui Rempublicam non sibi solum, sed se quoque Reipublicæ devoveri volunt. Veneratione excipiunt Moderatores orbis, cujus partes sunt, & diffusos in Principem potentiaz divinæ rivulos attoniti admirantur & suscipiunt. Regem da, vel Reginam, quamvis vel Indis illa, vel Afris, vel Sabæis, vel Scythis imperet, sive magnanima fuerit Semiramis, sive bellicosa Thomyris, sive prudens & perita regnandi Tanaquil, sive pacis studiosa Placidia, excitabimur, commovebimur ad Imperatoriaæ majestatis intuitum omnes, & reverentiaz ac gratulationis officia non invitis imperabit summæ potestatis veneratio. Non arcessam longè exempla. Venit pridem in urbem hanc vestram Augustissima Regina MARIA de MEDICIS, familia, imperio, conjugio, liberorum sceptris ac thalamis illustris. Illi vos publico Reip. nomine, & privato insuper affectu assurrexistis. Cives jussi pariter ac injussi, tanquam ad novi sideris conspectum, gratulantes undique convolare. Idein plebis studium, fervor, alacritas.

Documentum dedistis grande , suspicere & Vos augusta Regum & Reginarum nomina, & charos habere , quos Deos appellavit, quantumvis zelotes, Deus. Nullum intermis-
tis officiorum genus , quod præstari à vo-
bis præsens Reip. status, loci temporisque si-
vit oportunitas. Exhibitus honos majora,
etiam vestro judicio, meritæ Principi, ut non
liberatoriam hanc , sed confessoriam potius
acceptorum beneficiorum tabulam credatis.
Non referam publica. quod vos tangit priva-
tum beneficium, majoribus suis debet, à qui-
bus Civitati vestræ ea jura & immunitates
concessæ, quibus latius potentiam explicatis.
Quanta festivitate , quantis gaudiis , quam
lato extra & intra urbis pomceria occursu,
quam prona ubique gratulatione , quam
splendido apparatu, eructis hic illic Arcibus
& Portis Triumphalibus , exhibitis Ludis,
coacto totius Militiæ Urbaniæ exercitu, Re-
ginam excepitis, norunt , quotquot tanto-
rum solennium spectatores fuere. Jam ad ea-
dem Spectacula, ad eandem Panegyrin, vestra
liberalitate & impensis admittuntur absen-
tes, quibus coram hac intueri non licuit. Ve-
nit jam ad illos Regina , & quæ moenia ve-
stra subiit, nunc alibi scriptoris & sculptoris
beneficio conspicitur, & salutatur. Stant ante
oculos pegmata, theatra, classes, equitum or-
dines, civium cohortes, scenæ, dramata, prout
hic stetere omnia, vel ivere. Non poterit in-
grata esse eorum lectio, quorum conspectus
fuit jucundissimus. Facit narratio, ut diutur-
nior sit memoria eorum , quæ non scripta
obli-